Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Об утверждении Плана мероприятий

по введению четырехзначной нумерации коротких номеров в г. Бишкек

и переводе с пятизначной на шестизначную нумерацию телефонной сети г. Ош

 В связи с отсутствием нераспределенного ресурса нумерации коротких номеров,
предназначенных для экстренных оперативных и социально-значимых служб в
географически определяемом коде «312» г. Бишкек, а также отсутствием свободного
ресурса нумерации в г. Ош,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по введению четырехзначной нумерации коротких
номеров в г. Бишкек и переводе с пятизначной на шестизначную нумерацию телефонной
сети г. Ош.

2. Контроль за исполнением вышеуказанного Плана возложить на начальника
Управления стандартизации и технического регулирования Саадакбаеву А.К.

 1 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора
Бекташова Ч.А.

Утверждено

Приказом директора ГАС при ПКР

от «24» июня 2011 г. № 68-пр

План мероприятий

по введению четырехзначной нумерации коротких номеров в г. Бишкек и переводе
с пятизначной на шестизначную нумерацию телефонной сети г. Ош.

№ п/п

Мероприятия

Сроки исполнения

 2 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Ответственные

1.

 3 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

 4 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Установить, что переход с 3-значных на 4-значные короткие номера будет осуществляться в 2 этапа:

 5 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

1 этап  – проведение работ по высвобождению неиспользуемых, мало загруженных и служебных 3-значных номеров в диапазоне 120 -199 и на их основе формирование диапазонов 4-значных номеров.

 6 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

2 этап : проведение работ по переключению абонентов 3-значных номеров на 4-значные номера.

 7 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Установить, что формирование 4-значных номеров для абонентов, переключаемых с 3-значной нумерации на 4-значную, осуществляется добавлением цифры «1» в конец 3-значного номера.

 8 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

 9 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

До 15 июля 2011 г.

 10 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

С 15 июля по 31 декабря 2011 г.

 11 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

 12 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Рабочая группа ГАС при ПКР,

 13 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

операторы электросвязи

 14 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

(по согласованию)

 15 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

 16 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

2.

 17 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

 18 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Письменно информировать всех операторов электросвязи о предстоящем введении 4-значной нумерации коротких номеров в г. Бишкек.

 19 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

 20 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

До 30 июня 2011г.

 21 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

 22 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Рабочая группа ГАС при ПКР

 23 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

 24 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

3.

 25 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

 26 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Информировать абонентов г. Бишкек о предстоящем переходе с 3-значных на 4-значные короткие номера в г. Бишкек и сроках перехода.

 27 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

 28 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

С 1 до 15 июля 2011 г.

 29 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

 30 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Операторы электросвязи

 31 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

(по согласованию)

 32 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

 33 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

4.

Произвести ревизию всех задействованных 3-значных номеров и провести работу с абонентами, не использующими или использующими неэффективно нумерацию, по переводу их на 4-значные номера.

 34 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

До 15 июля 2011г.

ОАО «Кыргызтелеком», (по согласованию)

 35 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

5.

Для оперативной организации диапазонов 4-значных номеров незамедлительно возвращать Агентству связи каждый освободившийся 3-значный номер.

По мере освобождения

 36 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

ОАО «Кыргызтелеком»

(по согласованию)

6.

 37 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Высвободить служебные 3-значные номера БГТС 142, 196 и передать Агентству связи.

Агентству связи выделить ОАО «Кыргызтелеком» два 4-значных номера 1421,1961.

До 1 июля 2011г.

 38 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

ОАО «Кыргызтелеком»

(по согласованию)

 39 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

ГАС при ПКР

7.

Запретить использование диапазона номеров 100 – 119 при формировании 4-значных номеров.

 40 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Не выделенные в установленном порядке 4-значные номера в диапазоне 1000 – 1999 освободить и получить для этих абонентов нумерацию в Агентстве связи.

Освободить номер 1188 и получить в Агентстве связи другой номер для абонента.

 41 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

До 1 января 2012 г.

 42 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

До 15 июля 2011г.

Рабочая группа ГАС при ПКР

 43 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Операторы электросвязи (по согласованию)

ОАО «Кыргызтелеком»

 44 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

(по согласованию)

8.

Произвести ревизию имеющихся 3 - значных номеров и провести работу с абонентами по переводу их на 4-значные номера. Номера со 126 по 131 вернуть Агентству связи.

 45 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Агентству связи выделить ЗАО "Сайма Телеком" следующий диапазон нумерации 4-значных номеров: 1261-1266.

До 15 июля 2011г.

ЗАО «Сайма Телеком»

 46 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

(по согласованию)

 47 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

ГАС при ПКР

9.

Закончить работу по переключению абонентов 3-значных номеров в г. Бишкек на 4- значные номера.

 48 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Весь диапазон 3-значных номеров (со 120 по199) высвободить и передать Агентству связи.

До 10 января 2012г.

 49 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Операторы электросвязи

(по согласованию)

10.

 50 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Переключение абонентов на 4-значные короткие номера и переоформление абонентских договоров провести на бесплатной основе.

До 10 января 2012г.

Операторы электросвязи

 51 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

(по согласованию)

11.

Осуществить перевод телефонной сети г. Ош с 5- значной на 6- значную нумерацию. Определить, что 6-значный номер абонентов в г. Ош образуется за счет присоединения последней цифры внутризонового кода ab  к 5-значному (существующему) номеру абонента в зоне нумерации г. Ош

 52 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

До 1 марта 2012 г.

ОАО «Кыргызтелеком» операторы электросвязи

(по согласованию)

 53 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

12.

Письменно, информировать всех операторов о предстоящем переводе телефонной сети г. Ош с 5 - значной на 6 - значную нумерацию и порядке изменения нумерации.

 54 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

До 1 июля 2011г.

Рабочая группа ГАС при ПКР

 55 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

13.

Провести информационную акцию для населения всех регионов Кыргызстана о предстоящем переключении 5-изначных номеров в г. Ош на 6-изначные.

Январь 2012г.

 56 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Операторы электросвязи

(по согласованию)

14.

 57 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Письменно либо иным способом в соответствии с условиями Договоров, информировать абонентов г. Ош об изменении их номеров в связи с переходом на 6 - значную систему нумерации. Об исполнении письменно информировать Агентство связи.

 58 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Октябрь 2011г.

ОАО «Кыргызтелеком»

 59 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

операторы электросвязи

(по согласованию)

15.

 60 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

Произвести переключение абонентов г. Ош на 6 - значные номера на бесплатной основе.

До 1 марта 2012 г.

 61 / 62

Prikaz_68_ot_24_june.doc

Written by Administrator
Monday, 06 February 2012 12:21 -

ОАО «Кыргызтелеком» операторы электросвязи

(по согласованию)

 62 / 62